19.9 A Nota Fiscal/Fatura deve ser entregue devidamente atestada por dois servidores, que não o Ordenador de 

Despesas, comprovando-se, assim, a entrega do material ou a prestação efetiva do serviço. 

20 DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 

20.1 O preço total estimado pela Administração para o objeto deste pregão é de R$ 108.907,95 (cento e oito mil 

novecentos e sete reais e noventa e cinco centavos), conforme os valores constantes no ANEXO II – PLANILHA 

DE QUANTITATIVOS E PREÇOS ESTIMADOS, deste edital.  

20.2 O valor descrito acima constitui mera estimativa, não se obrigando a Fundação Municipal de Saúde de Niterói a

[...]

Célia Maria Gouveia de Freitas, Cargo: Diretora, Matrícula nº 433.626-9 e 

Jaqueline da Conceição Barcellos, Cargo: Administradora, Matrícula nº. 435.508-7. 

11- ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O preço total estimado pela Administração para o objeto deste pregão é de R$ 108.907,95 (cento e oito mil novecentos e 

sete reais e noventa e cinco centavos). 

12- PRAZO DE EXECUÇÃO 

O quantitativo total de cada item deverá ser entregue de uma única vez, conforme descrição neste Termo de Referência. 

13- PENALIDADES 

13.1 O contratado que deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento